

# KURJER WILEŃSKI

**NEZALEŻNY ORGAN  
DEMOKRATYCZNY.**

Wychodzi codziennie prócz dni poświęconych.

Cena prenumeraty: miesięcznie zł. 3, Zagranicą zł. 6. Prenumeratę przyjmują: Księgarnia W. Małowskiego, S-to Jaska 1, Skład papieru W. Borkowskiego, Mickiewicza 5, Prenumeratę i ogłoszenia przyjmują Biuro Reklamowe Stefana Grabowskiego, Mickiewicza 4, róg Garbarskiej, tel. 82, Biura ogłoszeń S. Jutana, Niemiecka 4, róg Garbarskiej, tel. 222, J. Karłina, Niemiecka 22, telef. 605 i wszystkie biura reklamowe w kraju i zagranicą.

**Redakcja i Administracja: WILEŃSKA 15. Tel. 99.**  
Czynna od g. 9 do 3 pp. Dział ogłoszeniowy „Kurjera Wileńskiego” mieści się przy Biurze Reklamowym S. Grabowskiego, Mickiewicza róg Garbarskiej 1. Tel. 82. Czynna od 9-6 w.  
Redaktor przyjmuje od 3-4 popoł.  
Rękopisów nadsyłanych redakcja nie zwraca.

**Cena ogłoszeń:** Za wiersz milimetry na 1 str. groszy 20, na 4-ej stronie 10. Komunikaty (ogłoszenia tekstowe) za wiersz milimetry 30 groszy. Układ ogłoszeń na 1-ej str. 5-o łamowy, na 4-ej str. 8-mio łamowy. Terminy druku mogą być przez administrację zmieniane dowolnie.

**Wielki wybór płaszczy damskich,  
sukien letnich.  
Najnowsze fasony kapeluszy**  
poleca **Dom Handlowy „Wspólna Praca”**  
ulica Mickiewicza 5, m. 8, I sze piętro.

Pp. Mecenasom, Inżynierom, Kupcom i Przemysłowcom  
poleca się  
**Biuro Przepisywań**  
Wilno, Garbarska 1: Tel. 82.  
Podania, oferty, kosztorysy, utwory literackie  
przepisuje się szybko i dokładnie.  
Ceny bardzo przystępne.

**Bieliznę  
Trykotażę  
Rękawiczki  
Krawaty**  
Ostatni wyraz mody!  
**Jan Wokulski i S-ka**  
Wielka 9 tel. 182.

**Wypzedaż MEBLI**  
pokojów: jadalnych, sypialnych, salonków,  
kuchni. I części pojedynczych  
**S. ANCELEWICZ**  
Wilno, ul. Niemiecka № 16.

## Teatr Polski

Dzisiaj 3 widowiska: o godz. 12 w poł.  
**Poranek Muzyczny**  
kwartetu smyczkowego im. Stanisława Moniuszki w Wilnie.  
Ceny najniższe.

O g. 4-ej pp.  
przedstawienie dla młodzieży szkolnej  
po cenach najniższych

**„Hajduczek”**  
komedia w 4 ch aktach z powieści  
H. Sienkiewicza.

o godz. 8-ej wiecz.

## ANANAS

krotoczwolka w 3 akt. Verneuil'a  
We wtorek 21 kwietnia  
**Misterjum pieśni, poezji  
i tańca.**  
Początek o godz. 8 wiecz.

## Zmartwychwstanie Wilna.

Już sześć lat... już ówczesne dzieci, co tak dzielnie, tak serdecznie wspomagały walczących po ulicach żołnierzy polskich, już to jest młodzież, już o tem mówią jak o dalekiej legendzie dzieciństwa...

Oschły tamte lzy, rozpacz i niespodziewanej, najwyższej radości, uspokoiły się serce, bijące, jak dzwony Rezurekcji, w ową Wielkanoc, pamiętną na wieki „całej społeczności”, nie uchronił wówczas kraju i miasta, od majowej się zaczął strasznej, pięć ćwierci wieku trwającej niewoli Powstanie Kościuszkowskie szybko upadło w Litwie...

W 1812 roku, na chwilę, znów błysła nadzieja. Cesarz Napoleon wjeżdżał w mury Wilna, witany jako oswobodziciel, poprzedzany pułkami „wojsk narodowych”, ułanów 8-go pułku ks. Dominika Radziwiłła, gdzie się młodzież litewska, przebywszy Niemen, gromadziła pod znakiem Orła i Pogoni.

I to minęło jak sen, zgłiszczą, żaloby i ruinę zostawiając i wspomnienia bohaterstwa, ofiarności obcym bogom „za Ojczyznę”.

Znów płyną lata niewoli nad umęczonym miastem... duch płonie i porywa się ku wolności, bat ciemięczy za kraty więzień zamykać chce wolności ducha... daremnie!

Rok 31. Ku wojskom Kongresówki przemierzają znów bracia Litwini z pieśnią żmujdzką, ze sztandarami Pogoni, i wraz z Orłami, płyną ku Wilnu. Nie mogą bowiem być te

znaki rozdzielone, ani te Kraje rozzerwane. To hasło, po wsze czasy, na wszystkich powstańczych widnieją sztandarach. Dnia 19 czerwca rozpoczynają walkę o Wilno generałowie: Giełgud, Chłapowski, i dzielny Roland. Miasto oczekuje dzień cały wojsk zwycięskich Polaków, zamstanił, widzi tryumf przeważającej liczby wrogów. Miasto pogrąża się znów w ciemność niewoli.

Na długie lata umilkły walki zbrojne i o mury miasta nie obija się szczyk szablili ułańskiej, ni hasło: „do broni bracia!” ni okrzyk radośnego zapalu. Podziemne, tajne spiski, tortury w lochach, kraty więzień, lzy i żaloby kobiet i małych dzieci, skrzyk szubiennic i szlwy egzekucji. Oto historia Wilna, oto rok 63. Egzaltowana modlitwa męczennika, pierwszych chrześcijan ofiara, na przepaści, na odkupienie, na przeblaganie. I znów głębszy jeszcze grób... A potem... potem, wyrosło i tyć zaczęło pokolenie niewolników. I mieli się już za wyzwoleniców ile razy łańcuch trochę z szyi zwolniono. Już liżał spodony syn, i wnuk powstańca, rękę kata, już bił pokłony przed butem lada gubernatorzyny za order; za szambelański mundur, za nic najcześniejszy... Ze strachu przed marą powstań i dążeń do wolności, których się bał jak ognia, obrastający w tłuszcz, *poddany* Imperatora Wszech Rosji, Priwislenia i Zapadnego Kraju. Zapadał się ten kraj istotnie na jakieś dno bezdenne. Dola jego „Okrainy” olbrzymiego państwa, sprowadzała nań wszystkie wyjątkowe przepisy, których nie śmiano stosować w Polsce, umiejętnie wyzyskiwano różnice narodowościowe, by osłabić jednych przez drugich, kłócić, rozdzielać i rozdzierać duchowo, skuteczniej niż kongresy okraszające granice.

Pracowała rosyjska szkoła, ksiązka, urzędnik, rubel i wódka, nad urabianiem nowych politycznych pojęć, pod znakiem dwugłowego orła. Sytam samodzielną tryumfował i nie zmał go na długo błysk ostrzegawczy 1905 roku, gdy za ledwie kilku młodych Izraelitów padło na bruku wileńskim, znacząc krwią przynależność do międzynarodowego hasła wolności: czerwonego sztandaru. Społeczeństwo polskie odważnie wzięło udział w manifestacji owych sympatji i wzięło się do pracy oświatowo-organizacyjnej. Wcisnęły się z żądaniami swobód dla siebie, wszystkie narodowości Litwy zamieszkujące. W każdą sprawę, w każdy zakątek, w każdej dziedzinie budziły, że żyły mimo wszystko, żyją i żyć będą.

Nim reakcja zdążyła zgnieść te porywy wybuchła wojna, o której mówili prorocy emigracji i którą śnił Wyspiański. Znow Wilno na rubieży wojny, stało się objektem sporów, niepewności, projektów i umów. A wewnątrz, szarpał je głód przez wrogów wniesiony i dzielniejszy miasto, Miasto, która mimo to, niezrażone, odważnie manifestuje swe pragnienia łączności z Polską, woła wielkim głosem polskiej szkoły, pochodem, procesją, o swobodę wyboru swego losu.

Garść młodzieży i dzieci w 1919, w styczniu, próbuje przeciwstawić się potęgze bolszewickiej i jak mała wysepka pomiędzy ocenami rosyjskim i niemieckim musi zniknąć.

Ale tam w stolicy świeżo zmartwychwstałej Polski, wśród niepojętego, nieobjętego myślenia chaosu: powrotu tchórzliwych emigrantów z Rosji, formujących się oddziałów wojska, walk pod Lwowem, tworzenia się Rządu, Sejmu i ministerstw, wśród budowania z mgławicy, z ruin pomiędzy truczną walk partyjnych, Państwa Polskiego, w tym zamęcie i maelstromie, czuwa i patrzy ku Wilnu człowiek, który je kocha jak duszę własną, jak miasto cierpienia i marzeń młodzieńczych patrzy na północ, ku miastu trzech krzyży, siwe, chmurne i tak surowe w onej dobie, najtrudniejszej, oczy Piłsudskiego. Kolo niego, kolo wycieńczonego więzieniem Magdeburgiem Komendanta, garść druhów najpewniejszych, dzieci jego duszy. Zaruski, Belina, Dreszer... Komuż jak nie im, powierzy wyrwanie swego ukochania z rąk wrogów? Wszak najbliższe najsrodziejniejsze sprawy, przyjacielom się tylko pewnym powierze, wszak oni tylko ufać mogą do szaleństwa, bohaterstwu szaleństwu Wodza.

Lwów woła o pomoc i zalewa krwią swoich dzieci i kobiet ulice szarpane kulami Ukraińców, Poznań się łamie z niemiecką potęgą, Kraków, ostatnie daje groźne i siły ku pomocy bratnim miastom, Warszawa wiecjuje, pisze, intryguje i szumnie, a spręczne pisze odezwy...

Chytkiem, w tajemnicy przed wszystkimi, ruszają... Jada, suną koleją, potem konnica ułańska polska jazda, jakiel na świecie niema, na przed... Runęli na Lidę — Lida

## Teatr Wielki

Dzisiaj o godz. 4 p. p. poraż ostatni po cenach znizonych  
**DEMON**  
opéra Rubinstejna

O godz. 8 wiecz.

## „Hrabina Marica”

opereka Kalmána z W. Kawecką.

W poniedziałek  
**Przedstawienie jubileuszowe zespołu baletowego.**

Początek o g. 8-ej w.

nasza... Jeszcze tam dym nie opadł ze strzelów, już o złotym ranku, jak sen najpiękniejszy, zjawili się w Wilnie! Już runęli przez ulice, już biją strzały w starą katedrę, już mundury siwe, nasze przelatują zaukili Serca szaleją z radości i trwogi, biją jak dzwony Zmartwychwstania, a grzmot karabinów, świeci na placach Wilna najpiękniejszą Rezurekcję, jaką kiedy miasto nasze oglądało. Ono jest nasze. Nas wszystkich. Wszystkich, którzy je kochają! W miłości jest cudowny balsam, gojący niejedne

rany, zadane przez okoliczności lub złych ludzi. Omiłowanie Wilna, miasta, którego symbolem jest *wytrwanie*, musi połączyć kiedyś tych, których dziś ono dzieli.

Gdy na czele zwycięskich po raz pierwszy od lat 125 wojsk, wracając do Wilna Józef Piłsudski, w roku 1919 — 19 kwietnia, był to tryumf nie tylko oręża, ale i miłości.

To przecie każdy czuł i rozumiał. A jeżeli zapomnieli... „Ty Boże na na niebie, zapomnij o nimi!”  
Hel. Rom.

## Prasa francuska o nowym gabinecie. Prace rządu.

PARYŻ, 18.IV. (Pat.). Pisma przewidują, że premier w swej deklaracji, jaką ma wygłosić w poniedziałek w parlamencie poruszy jedynie dwie sprawy, a mianowicie: bezpieczeństwa i uzdrowienia finansów. „Petit Parisien” zaznacza, że w sprawie bezpieczeństwa gabinet kontynuować będzie politykę rządu Herriota, to znaczy wiernego trwania przy protokole genewskim, oraz zaciśnienia zbliżenia międzynarodowego. Co się tyczy zagadnień finansowych to deklaracja rządowa wzywać będzie jedynie do wyszukania jaknajskuteczniejszych środków przywrócenia kredytu Francji, oraz wzywać będzie parlament do przywrócenia rządowi należytego kredytu w sprawach polityki wewnętrznej.

## Stanowisko stronnictw.

PARYŻ, 18.IV. (Pat.). „Matin” pisze: Sądząc z nastrojów w kuluarach Izby nowy minister Caillaux posiada zaufanie Izby, która bardzo liczy na jego energję i fachowść. Dziennik w następujący sposób określa stanowisko poszczególnych ugrupowań wobec obecnego rządu. Partja socjalistyczna — stanowisko wyczekujące, pragnie ona bowiem uprzednio poznać program finansowy Caillaux, radykalni socjaliści — poparcie i szerokie zaufanie, republikanie socjaliści — całkowite zaufanie, lewica radykalna — stanowisko wyczekujące i rezerwa, republikanie lewicowi oczekują deklaracji rządowej.

## Niezależni socjaliści popierają Rząd.

PARYŻ, 18.IV. PAT. Frakcja partji socjalistów niezależnych odbyła dzisiaj rano konferencję z premierem Painlevé. Po konferencji członkowie delegacji oświadczyli, że między partją a nowym rządem istnieje zupełne porozumienie i dodali, że nie domagają się bynajmniej od Painlevégo, by oświadczenie rządowe, jakie ma być złożone w przyszłym tygodniu w Izbie utrzymane było w duchu socjalistycznym. Delegaci szukali jedynie i znaleźli podstawy porozumienia, aby móc prowadzić nadal politykę popierania rządu. Pozostaje do rozwiązania tylko kilka szczegółów, dotyczących polityki finansowej, wojskowej i ekonomicznej.

## Co mówi Caillaux?

PARYŻ, 18.IV. PAT. Caillaux oświadczył, że nie należy oczekiwać od niego zarządzeń wyjątkowych, ani nadzwyczajnego rozwiązania kwestji finansowych. Wspomniałszy, że dla wprowadzenia podatku dochodowego potrzebował niegdyś trzy miesiące czasu, minister dodał, że w chwili obecnej ograniczy się jedynie do rozpatrzenia pozytywnych i nie cierpiących zwłoki zarządzeń, które nie będą mogły być uważane, jako rozwiązania ostateczne.

## Kandydaci na stanowisko przewodniczącego parlamentu.

PARYŻ, 18.IV. (Pat.) Prócz Herriota na stanowisko przewodniczącego Izby Deputowanych wysuwają kandydatury Malv'ego, Varena, Justin Godarta Boussoata i Buissona.

## Herriot kandyduje na przewodniczącego Izby.

PARYŻ, 18.IV. PAT. Herriot zgodził się na propozycję kartelu lewicy kandydując na opuszczone przez Painlevégo stanowisko przewodniczącego Izby.

## Tryumwirat pacyfistów.

PARYŻ, 18.IV (Pat.). „Ere Nouvelle” pisze: „Nikt z pewnością nie będzie miał wątpliwości co oznacza z punktu widzenia politycznego dojdzie do władzy tryumwiratu pacyfistów — Painlevé, Briand i Cailleaux. Niemcy, pisze dziennik, winni zrozumieć, że było rzeczą nie do wybaczenia, skłonić się w chwili obecnej ku nacjonalizmowi.

## „Gaulois” o armji polskiej.

LONDYN, 18.IV (Pat.). „Gaulois” pisze, że armja polska znajduje się obecnie na takim poziomie, że ewentualny atak na Polskę spotkałby się z bardzo poważnym oporem. Napad na Polskę zauważa dziennik spowodowałby natychmiastową interwencję Rumunii, Czechosłowacji i Serbji, wobec czego wojna stałaby się powszechną. „Journal” zapytuje, czy Niemcy ośmieliliby się uderzyć na Polskę i sądzi, że w takiej sytuacji należy dźwignąć Francję za pomocą środków rozsądnych, stopniowo wprowadzających, a nie za pomocą środków gwałtownych które mogłyby spowodować ruinę kraju.



## Wiadomości polityczne.

**Rokowania polsko-niemieckie idą pomyślnie.**

Dnia 16 b. m. przybyli do Warszawy pełnomocnik rządu polskiego do rokowań polsko-niemieckich przez Prądziński, oraz delegat rządu p. Karłowski, celem zdania rządowi sprawy z dotychczasowego przebiegu rokowań. Oba pełnomocnicy wyjeżdżają w tych dniach do Berlina.

Dalsze prace delegacji zostaną po przerwie świątecznej wznowione w dniu 21 b. m.

W ostatnich dniach pojawiły się w prasie niecisłe komunikaty o zerwaniu rokowań polsko-niemieckich.

Jak nas informuje pełnomocnik rządu do rokowań polsko-niemieckich przez Prądziński, umowa spadkowa oraz umowa o zmianie aktów zostały sparafowane.

W sprawie aktów osiągnięto zupełnie porozumienie, w sprawach spadkowych zaś pozostała tylko jedna kwestja otwarta.

W sprawie robotników sezonowych nastąpiło pewne zbliżenie poglądów obu delegacji. (Pat.)

Wczoraj odbyła się

Dnia 22 b. m. odbędzie się we Lwowie konferencja kolejowa polsko-węgierska, w celu ustalenia bezpośrednich taryf osobowych i bagażowych pomiędzy Polską a Węgrami. (Pat.)

**Konferencja kolejowa polsko-czeska.** w Krakowie konferencja kolejowa polsko-czeska, na której zostanie ostatecznie zatwierdzony projekt taryfy osobowej bagażowej w bezpośredniej komunikacji między

Polską a Czechami. Taryfa ta ma wejść w życie z dniem 1 maja r. b.

Jako delegaci M-stwa Kolei wezmą udział w konferencji naczelnik wydziału Taszycki i referent Soczyński. (Pat.)

Czeskie „Słowo” pisze, że podróż Benesza do Warszawy oznacza likwidację kwestji czesko-polskiej. Traktaty wersalski w st. Germain's będą nadal głównymi filarami polityki obu państw. Nie potrzebnio zaznacza dalej dziennik — przeceniono znaczenie zagadnienia mniejszości. Najbardziej skutecznym sposobem regulowaniem stosunków między obu krajami jest wzajemne poznanie się. Podróż Benesza będzie manifestacją porozumienia czesko-polskiego oraz polityki pokojowej.

„Danziger Volkstimme” domaga się rozszerzenia zakresu działania polskiej poczty w Gdańsku. Dziennik ten oświadcza dosłownie: „Komunikat poczty polskiej w Gdańsku stwierdza, iż poczta nie doręcza adresatom przesyłek pieniężnych o ile mieszkają oni po za obrębem portu Gdańskiego. Są to stosunki nie znane niktyle w Europie Zachodniej, ale w najbardziej zapadłej miejscinie polskiej. Mamy nadzieję, że Trybunał Haski położy kres tym nieznośnym stosunkom. Przypomnieć należy, że do tej pory cała prasa niemiecka w Gdańsku bez wyjątku domagała się bezwzględnego ograniczenia pojęcia portu gdańskiego w kwestjach dotyczących poczty polskiej w Gdańsku. (Pat.)

O zakres działania poczty polskiej w Gdańsku.

Wczoraj odbyła się konferencja kolejowa polsko-czeska, na której zostanie ostatecznie zatwierdzony projekt taryfy osobowej bagażowej w bezpośredniej komunikacji między

## Rewolucja w Bułgarii.

### Skutki eksplozji w katedrze sofijskiej.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

W sprawie głośnego zamachu w katedrze w Sofji dowiadujemy się, iż zabitych zostało podczas eksplozji około 50 osób, zaś 150 osób zmarło w szpitalach skutkiem ran.

Prezes ministrów Cankoff jest tak ciężko ranny, że nie wziął udziału w pracach rządu.

Minister spraw wewnętrznych Ruszczew znajduje się w agonji.

W całej Bułgarii odbywają się masowe aresztowania.

Nad krajem zawieszono stan wyjątkowy.

Rząd Bułgarski posiada dokumenty, stwierdzające niezbić udział so-wietów w zamachach.

### Echa zamachu w Katedrze.

SOFJA. 18.IV. (Pat.) Rozmiary katastrofy w katedrze są większe niż początkowo przypuszczano. Oprócz 150 zabitych jest przeszło 400 rannych. W gruzach i podziemiach katedry czynione są dalsze poszukiwania. Ogłoszono stan wojenny oraz mobilizację rezerw. Rada ministrów w komplecie obraduje w obecności króla. Prowadzone są rokowania z przedstawicielami mocarstw w sprawie akcji wojska. Premier Cankow oświadczył w wywiadzie, że łączność między zamachem na króla, zamordowaniem generała Gieorgiewa oraz z zamachem w katedrze jest oczywista. Zamachy te wskazują na identyczność ich źródła, oraz demaskują plan wyrotowców, zdążający do obalenia wszelkiej władzy w kraju. Ostatni zamach w katedrze, który spowodował śmierć niewinnych ofiar, kobiet i dzieci, ściga na głowy sprawców zbrodni złośczenia całego narodu. Władze przedsięwzięły jak najenergiczniejsze zarządzenia w celu zwalczania akcji wyrotowej. W całym kraju, wedle ostatnich wiadomości panuje spokój. Z powodu świąt wyszło niewiele dzienników, te zaś, które opuściły prasę, z największym oburzeniem omawiają zamach w katedrze.

### Powstanie.

WIENIĘ. 18.IV. (Pat.) Telegraphen Company donosi z Białogrodu: wychodzący Bułgarczy którym udało się przekroczyć granicę, opowiadają że na całej przestrzeni od Sofji do Caribrodu wybuchło powstanie. Ludność przepędziła władze, powołując swych mężów zaufania. Zamach dokonany w katedrze sofijskiej był widocznym sygnałem do ogólnego powstania.

### Bułgaria krwawi.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

Wczoraj wieczorem o godz. 7 min. 15 został zabity w Sofji naczelny dyrektor więzień Panach.

Zamachu dokonano przez rzucenie bomby do gabinetu. Złoczyńcy zbiegli.

### Wprowadzenie sądów wojskowych.

SOFJA. 18.IV. (Pat.) Na podstawie dekretu królewskiego sądy wojskowe rozpoczną dnia dzisiejszego swoją działalność. Sobranje zostało zwołane na wtorek celem zatwierdzenia wprowadzenia stanu obłążenia.

Cała ludność podlega jurysdykcji władz wojskowych. Noszenie broni zostało zakazane. Podrózowanie kolejami dozwolone jest tylko na podstawie specjalnych legitymacji. Rozmowy telefoniczne i ruch telegraficzny poddane są cenzurze.

Władze sądowe zarządziły szereg rewizji, które wydały poważne rezultaty i doprowadziły do licznych aresztowań. Śledztwo dowodzi, że główny ośrodek spisku znajduje się zagranicą. Partja socjalistyczna wystosowała odezwę do ludności wzywając ją do zaniechania przelewu krwi. Depesze z różnych stron kraju donoszą, że wszędzie panuje spokój i porządek.

### Co mówi poseł bułgarski w Czechosłowacji.

PRAGA 18. IV. (Pat.) Poseł bułgarski Michalczew oświadczył przedstawicielom prasy, że zamach w katedrze w Sofji był dziełem emigrantów bułgarskich i stanowi część szeroko zakrojonego planu mającego na celu obalenie obecnego rządu bułgarskiego. Emigranci bułgarscy mają swoją reprezentację w Pradze. To co się rozgrywa w Bułgarii jest tylko przegrzywką do większej akcji kierowanej i inicjowanej przez Moskwę.

Najlepszy środek odżywczy

**KAKAO**

fabryki „PAC”  
Żądać wszędzie!

To kłamstwo!

twierdzić, iż miłość nlema swego prawa. Każdy o tem się przekonać może, gdy ujrzy film p. t. „Prawo Miłości”, wyświetlany w kinie

„PICCADILLY”

(Wielka 42).

## Z Kowna.

### Samorządy litewskie.

„Trinitas” № 13 podaje: Dla organizacji pracy samorządowej pod względem prawnym i praktycznym zostanie wkrótce wydany odpowiedni podręcznik regulaminowy.

### Opłakany stan oświaty.

Litewska agencja urzędowa „Elta” donosi: w ministerstwie oświaty stwierdzono, że do należytego uprządkowania nauczania początkowego w Litwie i zaopatrzenia w dostateczny personel naukowy trzeba 5586 nauczycieli szkół początkowych, włączając też w to inspektorów.

Do seminarjów nauczycielskich trzeba 140 nauczycieli, do gimnazjów — 399, do szkół handlowych — 77 i do szkół średnich (progimnazjów) — 526.

### Cukrownictwo na Litwie.

„Trinitas” № 14 podaje: Gabinet Ministrów uchwalił jeszcze w r. b. zacząć na Litwie uprawę buraków cukrowych. W tym celu uchwalono kredyty w wysokości 254.300 litów.

## Z Rosji Sowieckiej.

### Włościanie skarżą się na gospodarkę sowiecką.

Wczoraj odbyła się w Leningradzie konferencja nowowybranych włościańskich delegatów gubernjalnej leningradzkiej rady. Konferencja przewodniczył Zinowjew. Po programowym przemówieniu Zinowjewa włościanie podkreślili ciężkie położenie wsi sowieckiej obciążonej podatkami i podatkami rolnymi i żywnościowymi. Delegaci stwierdzili, że ludność wiejska nie otrzymuje żadnej pomocy od włościańskich kooperatywn, mających zaopatrywać wieś w artykuły pierwszej potrzeby. Braki te i niedomagania organizacyjne według oświadczenia delegatów włościańskich są właśnie przyczyną tak częstych buntów chłopskich w Rosji Sowieckiej. Delegaci domagali się do Zinowjewa opieki rządu nad włościami i kooperatywami, oraz zrównania ich w prawach z kooperatywami robotniczymi w miastach. (Pat.)

### Kara śmierci za pobicie „sielekora”.

Za zabicie włościańskiego sowieckiego korespondenta w okręgu Czauwaszkim sąd Moskiewski wydał wyrok skazujący na śmierć Semiona Pawłowa i konfiskatę jego majątku a kilku innych uczestników tego włościańskiego samosądu nad bolszewickimi władzami na kilkoletnie więzienie.

### Dr. D. Olsejko

Choroby uszu, gardła i nosa  
Jagiellońska Nr. 9, m. 3.  
Przyjmuje od 9—10 rano.  
W lecznicy Litewskiej (Wileńska 28)  
od godz. 1—3 popoł.

### Żądajcie wszędzie „Kurjera Wileńskiego”.

## Nowa ustawa o rozbudowie miast.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

W dniu wczorajszym obradowała senacka podkomisja skarbowo-budżetowa nad projektem ustawy o rozbudowie miast, uchwalonej przez Sejm. Podkomisja przyjęła ustawę ze zmienionym tytułem i z tem, że z chwilą wejścia w życie tej ustawy wygasa dawna ustawa o rozbudowie miast z września 1922 roku.

Projekt ustawy będzie jutro przedmiotem obrad pełnej komisji senackiej skarbowo-budżetowej, a we środę wejdzie pod obrady planarne Senatu.

## Eksport polski wzrośnie.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

W przyszłym tygodniu odbędzie się w Ministerstwie Skarbu pod przewodnictwem p. premiera konferencja w sprawie podniesienia polskiego eksportu zagranicę.

W konferencji wezmą udział przedstawiciele wszystkich organizacji eksporterskich.

## Naczelna Rada Gospodarcza.

(Telefonem od własnego korespondenta z Warszawy).

Rząd przygotowuje obecnie projekt ustawy o organizacji tymczasowej Naczelnej Rady Gospodarczej, która ma liczyć około stu członków.

Z początkiem przyszłego tygodnia odbędzie się w tej sprawie konferencja z przedstawicielami zainteresowanych organizacji.

Po tej konferencji Rząd przedłoży Sejmowi projekt ustawy.

## Prawica belgijska sabotuje rząd.

BRUKSELA. 18.IV. (Pat.) Stronnictwa prawicy Izby Deputowanych i Senatu odmówiły współpracy w gabinecie Vandervelda.

## Listy z Warszawy.

Warszawa, d. 15 kwietnia.

Wyrok sądu apelacyjnego, skazujący p. Zygmunta Wasilewskiego, redaktora „Gazety Warszawskiej”, na 2 miesiące więzienia i 300 zł. grzywny za oszczerstwo, rzucone na Aleksandra Lednickiego — to fakt bardzo znamienny. Świadczy on wyraźnie o pewnej ewolucji nastroju opinii publicznej.

Ze redaktor Wasilewski, nazywając Lednickiego zdracą, czyn podły popełnił — dla nikogo nie było tajemnicą nawet po niefortunnym wyroku pierwszej instancji, która oszczerce uniewinniła, przypisując mu „dobrą wiarę”. W tę dobrą wiarę nikt nie wierzył; nawet przyjaciele partyjni Wasilewskiego, głęboko dotąd przekonani, że w interesie ich stronnictwa (którą przez głupkowatą megalomanię utożsamiają z interesem narodu) dozwolone są i najniebezpieczniejsze sposoby walki. To też faktyczny motyw uniewinnienia był zgola inny. Partyjnictwo sędziów?... Zapewne, grało tu ono niejaką rolę; niedawno „Chjena”, dorwawszy się do władzy, prowadziła z taką energią rugi partyjne i wszelkie urzędy zapychała swymi półgłówkami. Podostała się ich spora liczba i do sądownictwa.

Większą jednak, niż domniemana stronnictwość sędziów, grał tu rolę terror, jaki udało się endecji roztoczyć nad opinią publiczną.

Wyrok sądu apelacyjnego świadczy, że społeczeństwo przestaje się bać papierowych gromów prasy „narodowej” i sądu jednomyślnych z nią kucharek. Bardzo powoli otrzeźwienie to idzie, ale jednak idzie.

Był czas, kiedy każdy pseudo-patrjotyczny komunista — tak wrzaskliwie zawsze nadużywany przez narodowo-demokratyczne pionki — obywatelniał krytycznym miłującym spokój burżuazji. Nawet osoby, niechętnie wujującemu nacjonalizmowi, dla onego miłego spokoju, popierały najrozmaitsze endeckie impresy, stale osławiane szyldem jakiejś akcji ogólnonarodowej. Dochodziło do tego, że w r. 1920 endecja nałożyła formalny podatek pod hasłem obrony narodowej i ścigała go przez rządów kamienic. Egzekutowanie tej daniny nie zdawało sobie nawet sprawy z tego, kto im tę funkcję narzucił.

„Przyszli jacyś panowie, dali kwitariusze i kazali zbierać” — oświadczył mi rzadca, gdy kwestjonowałem prawomocność tego rozporządzenia. A kiedy stanowczo odmówiłem płacenia i wystawiony na moje nazwisko kwitek podarłem — przeraził się. „Panie, co pan robi!... To już pan będzie za to odpowiadał”.

W ten sposób wyludziła narodo-

wa demokracja bardzo poważne sumy, nikomu nie zdając sprawy ze sposobu ich użycia. Tak samo nadużywa hasel oświatowych, obrony kresów etc. Nadużywa i gospodaruje. Otóż wiadano, że gospodaruje partyjnie, że przywłaszcza sobie rozmaite funkcje państwowe, a działa często antypaństwowo, lecz przez długi czas nikt nie śmiał przeciw temu głosu podnieść. Teraz dopiero to i owo pismo odważa się, bąknąć, że „Macierz Szkolna”, nie powinna być opanowana przez jedno stronnictwo, skoro apaluje do uczuć ogólnonarodowych.

Łatwo domyśleć się, że przy tak podstępnych metodach działania, znajdują też również indywiduali, eksploatujące partyjny spoleczeństwa już nawet nie na cele partyjne, ale wprost dla kieszeni własnej. Oto, między innymi, w ostatnich czasach dzienniki ostrzegły przed jakimś dwoma panami (jeden z nich w mundurze podpułkownika), zbierającymi składki na instytut gazowy. Gdy im kto dać pieniędzy nie chce, grożą napiętnowaniem w prasie, wpisaniem na czarną listę etc. zupełnie tak samo, jak postępują wszyscy kwaterze narodowej demokracji. Z tej samej szkoły wyszedł i Muraszko.

Muraszko też w pewnym stopniu zawdzięczamy zbliżające się otrzeźwienie, którego jednym z przejawów

jest obecne potępienie endecckiego oszczerca.

Oszczerstwo było właśnie dotąd najpospolitszym środkiem terroru. I oto broń ta dziś zawodzić już zaczyna.

Alie proces red. Wasilewskiego netylko ma znaczenie symptomatyczne. Mowy, które przy tej sposobności wygłoszono, niejednemu białomucwu kras muszą położyć. Ten i ów przejrzy nareszcie i zrozumie, iż frazesy endeckie mają z istotnym partyjnym bardzo problematyczny związek i że dla partyjoty wcale nie jest obowiązująca opinia narodowej demokracji. Można być w jej oczach szkodnikiem, ale to wcale nie dowód, by się szkodziło państwu. Przeciwnie: ci, co narodowej demokracji szkodzą, często właśnie zasługują się narodowi i Rzeczypospolitej.

Dopiero po świętych mowach obrońców Lednickiego, opinia publiczna ma możność zorientowania się w grze, jaką prowadziła endecja na emigracji w Rosji. Teraz dopiero w pełni uwidoczniła się fakt, że t. zw. „orientacja koalicyjna” była środkiem tylko orientacją bezwładu wystraszonej gawiedzi, drżącej przed potęgą caratu, a poniekąd już z nim też pogodzonej. Koalicyjność stanowiła tu jeno maskę, szyld. Wręczystości zaś była to poprostu orientacja rosyjska, zgóry darowująca Lwów i Wilno Moskwie, rezygnująca

z niepodległości i gotowa przycupnąć w Polsce zjednoczonej pod wspólnym knutem za cenę fałszowanej autonomji. Wojskowe formacje polskie miały służyć poto, by zagrozić armję carską do zwycięstwa — zwycięstwa, w które bezgraniczna tylko naiwność po wojnie japońskiej mogła wierzyć.

Zdarzył się w tych dniach bardzo charakterystyczny wypadek. W teatryku „Qui pro quo” zagrano dla figlu „Boże caria chran!” przyczem na scenie zjawił się aktor i zawołał: „Gaspada, praszu wstać!”

I oto znalazł się ktoś, co odruchowo powstał. Był to oficer armji polskiej, który następnie chyłkiem wysunął się z teatru, goniony śmiechem publiczności.

Łatwo domyśleć się, z jakiej formacji żołnierz ten przeszedł do armji polskiej. Można również pewnym być, że sympatje jego były i są dotąd całkowicie po stronie przeciwników Lednickiego. W szeregach narodowej demokracji roi się dziś od podobnych osobników.

Teżknją.

Alie jeszcze nie tak dawno oficera tego nie wygnaloby z teatru ogólnie sztyderstwo publiczności. Komiczny jego odruch spotkałby się z śmiechem, ale śmiechem pobłażliwym.

B. Hertz.



## Oroczystość poświęcenia siedziby oddziału Wileńskiego T-wa Księgarni Kolejowych „Ruch”.

W sobotę dnia 18 b. m. o godz. 4 ej po południu ks. Biskup Bandurski w obecności przedstawicieli władz p. Delegata Rządu Raczkiewicza, p. Komisarza Rządu Wimbora, p. Prezydenta miasta Bańkowskiego, wiceprezydenta Lokucyjewskiego, przedstawicieli dyrekcji Kolei Państw. Kamińskiego i Narkiewicza oraz przedstawicieli prasy, świata księgarskiego, prezesa Rady Nadzorczej, przy udziale członków Zarządu Polskiego T-wa Księgarni Kolejowych „Ruch” Sp. Akc. prezesa Zarządu p. Tadeusza Tchorzewskiego, dyrektora zarządzającego p. Stanisława Godyckiego Cwirko, dyrektora Oddziału w Wilnie p. Ksawerego, Zapolskiego, dokonał aktu poświęcenia siedziby Oddziału T-wa „Ruch” w Wilnie przy ul. Ludwisarskiej 5.

Następnie prezes Zarządu T-wa „Ruch” dziękując wszystkim zebrany za uświetnienie swoją obecnością skromnej uroczystości poświęcenia i otwarcie Oddziału T-wa „Ruch” w Wilnie, podkreślił, że zebrani dali dowód jak bliska jest im sprawa krzewienia polskiego słowa drukowanego i powstania nowej swolstej placówki kulturalnej i handlowej, zarazem szczególnie tutaj na wschodzie Rzeczypospolitej jest nader ważny każdy postępek w dziedzinie życia gospodarczego, a tembardziej jeżeli się to łączy z uprzedzeniem szerokim warstwom społeczeństwa czytelnia wszelkich pism polskich i obcojęzycznych.

T-wa „Ruch”, prowadząc największą ekspedycję pism polskich i zagranicznych zaopatruje sprawnie i kantorem pism w miastach i miasteczkach w całej Polsce, a pozatem posiada w wielkich miastach jak Poznań, Kraków, Lwów, Gdańsk specjalne biura dzienników i taką właśnie placówkę bogato zaopatrzoną we wszelkie wydawnictwa codzienne i periodyczne, otwiera obecnie w Wilnie.

Sprzedawcą też będzie T-wa „Ruch” w swoim sklepie własne wydawnictwa, jak żurnale, plany miast, mapy, pocztówki, albumy, a także Urzędowy Rozkład Jazdy i wszelkie inne wydawnictwa rządowe.

Tworząc rzecz nową na gruncie wileńskim, wypełniamy lukę — kończy swe przemówienie p. Tchorzewski — to wołno nam pewnia spodziewać się współdziałania i poparcia u wszystkich osób i organizacji, którym rozwój czytelnictwa leży na sercu.

Notując przebieg tej sympatycznej uroczystości, ślemy nowopowstałej placówce kulturalnej staropolskie „Szczęść Boże!”

## NA MARGINESIE

### Zagranica o nas.

Dziwna rzecz, wydaje się pono sporo plenidny na propagandę polską zagranicą, różne „lypki” jada na rządowe subwencje we wszystkie strony świata i... od czasu do czasu widzi się skutki owych prac propagandowych. Widzi się też dłałość nasychn, znanych z uprzejmości dystynkcji i elegancji przyjęć ambasad.

Oto przed nami leżą dwie koperty zawierające kablagramy z Ameryki przesłane via Londyn (The Western Union Telegraph Company 22 Seat Winchester Street London E. C. 2) do Wilna. I prozę: na jednej kopercie Wilno umieszczone jest w Rosji, a na drugiej w Litwie.

Cóż robi nasza ambasada w Londynie, jeśli nawet urzędy telegraficzne stolicy Anglii nie uznają granic Państwa Polskiego? Warto by na ten fakt niewielki sam w sobie, ale znamienity zwrócić uwagę: Ministerstwo Spraw Zagranicznych i Komisje Sejmowe.

## Na ekranie.

### Kino-teatr „Heljos”.

#### „Tragedja domu Habsburgów”.

Kino-teatr „Heljos” wyświetla ostatnio pod powyższym tytułem monumentalne arcydzieło filmowe w 2 serjach i 12 aktach razem, ilustrujące dzieje nieszczęsnej miłości. Następny Tronu austriackiego arcyksięcia Rudolfa do baronówny Marji Wecera.

Zdjęć dokonano na zamkach Hofburg i Schönbrunn, oraz w pałacu myśliwskim w Magerlingu.

Zdjęcia te oryginalne byłych reżyderci cesarskich jednego z najświetniejszych dworów Europy przedwojennej ogromnie podnoszą walory artystyczne i historyczne obrazu.

Wnętrza pałacowe nie tylko że imponują, lecz wprost przytaczają widza swym przepychem i ogromem,

# KRONIKA.

Dziś — N. Przewodnia. Leonid.  
Jutro — Sulpejusza.  
Wschód słońca — g. 4 m. 32  
Zachód „ — g. 6 m. 39

### Biblioteki i muzea.

Biblioteka Publiczna i Uniwersytecka — Uniwersytecka 5, czytelnia otwarte od g. 10 r. do 6 wiecz., wypożyczalnia od 12—4.  
Biblioteka T-wa imienia Wróblewskich — Uniwersytecka 9—10.

Biblioteka i Zbiory T-wa Przyjac. Nauk — Lelewela 4, zwiedzać można (za każdoraz. porozumieniem z jednym z członków Zarz. T-wa) w środy, piątki i niedziele od 12—2.  
Biblioteka czynna od g. 4—6 prócz sobót.  
Biblioteka Centralna Z. B. K. dla stowarzyszeń P. W. i Hufców Szkoln. — Dominikańska 13.  
Czytelnia im. Tomasza Zana — W. Pohulanka 14, otwarta w dnie powszednie (prócz poniedziałków rano) od 10 rano do 8 wiecz. bez przerwy. W poniedziałki od 3—8.

### Straż ogniowa.

Dominikańska 2, tel. 45.

### Pogotowie ratunkowe.

Dominikańska 2, tel. 6.

### Porady lekarskie.

Kasa Chorych (m. Wilna i N. Wilejki) — Dominikańska 15, tel. 15 i 16. Udziela bezpłatnej pomocy lekarskiej wszystkim ubezpieczonym i ich rodzinom w Poliklinice (Dominikańska 15) codz. oprócz dni świąt od 8—9.

Poradnia Polsk. Zrzesz. Lekarzy Spec. — Garbarska 3, II piętro, tel. 658.  
Poliklinika Litewska — Wileńska 28. Przyjęcia od 10 rano do 4 popoł.  
Przychodnia dla gruźlicznych — Żelazkowskiego 1.

### Noce dyżury aptek.

Przez cały tydzień biezący dyżurują w noc następujące apteki:  
Mańkowiec — Pilsudskiego rog Nowogr.  
Jundziłła — Miekiewicza rog placu Łukisk.  
Domańskiego — Dominikańska 14.  
Szyrwintła — Niemlecka 15.

## URZĘDOWA.

— **Przegląd rocznika 1904.** Przegląd rocznika 1904 roku w powiecie Wileńsko-Trockim odbędzie się w dniu 5 maja w ośmiu punktach powiatu. (I)

— **Z posiedzenia sejmiku powiatowego Wileńsko-Trockiego.** W tych dniach odbyło się posiedzenie sejmiku powiatowego pod przewodnictwem p. Starosty Bolesława Grabowskiego, na którym zostało uchwalone: 1) zjazd sejmiku na dz. 27 b. m. 2) porządek dzienny powyższego zjazdu, 3) rozpatrzone sprawozdania komisji rewizyjnej sejmiku na rok 1924, 4) uchwalono przedłożyć sejmikowi następujące wnioski: a) w sprawie zaciągnięcia pożyczki od Rządu w sumie 10 tysięcy złotych na roboty lawestycyjne dla zatrudnienia bezrobotnych, e) o przyznanie pracownikom Samorządowym 15 procent dodatku komunalnego. Powyższy dodatek otrzymają wszyscy pracownicy samorządowi na całej Rzeczypospolitej, a tylko w terenie powiatu Wileńsko-Trockiego do obecnego czasu nie był zastosowany).

W końcu rozpatrzone szereg bieżących spraw. (I)

## MIĘSKA.

— **Z posiedzenia komisji odbudowy pow. Wileńsko-Trockiego.** W dniu 15 kwietnia odbyło się posiedzenie komisji odbudowy powiatu Wileńsko-Trockiego pod przewodnictwem p. starosty Bolesława Grabowskiego na której było postanowiono udzielić pożyczki zwrotnej długoterminowej na przeciąg 10 lat, w sumie 77,195 złotych gotówką i 1625 festmetrów budulcu, dla pententów 11 gmin na odbudowę zniszczonych przez wojnę budynków mieszkaniowych. Jednocześnie z powyższej sumy udzielono pożyczkę w celu odbudowy kościołów: w Landwarowie, w Nowo-Trokach i w Podbrzeziu, oraz na odbudowę cerkwi w Nowych-Trokach, budynków gmin-

nych w Olkienikach i Niemenczynie i na odbudowę gmachu seminarjum nauczycielskiego w Nowych-Trokach.

— **Podatek dochodowy.** Jak się dowiadujemy zostanie przesunięty termin składania zeznań o dochodzie na rok 1925 przez osoby fizyczne, spadni wakujące i osoby prawne do dn. 31 maja b. r. (I).

— **Posiedzenie komisji finansowej.** W dniu 21 b. m. odbyło się posiedzenie komisji finansowej, nad dalszym rozpatrzeniem budżetu m. Wilna na rok bieżący. (I).

— **Z posiedzenia komisji finansowej.** Na ostatnim posiedzeniu komisji finansowej udzielono szereg zapomóg różnym instytucjom społecznym i dobroczynnym ogółem na sumę 41,600 zł., między innymi udzielono instytucji radjomu im. Curie-Skłodowskiej tysiąc złotych, Towarzystwo przeciwgruźliczemu trzy tysiące złotych i na kolonje letnie cztery tysiące złotych.

Również zostały udzielone zapomogi instytucjom żydowskim. (I).

— **Sprawność nowozakupionej sikawki strażackiej.** Nowo zakupiona sikawka motorowa o której już przedtem podawaliśmy, była używana w nocy z dnia 11-go na 12 b. m., na pożarze trzech parterowych budynków drewnianych przy ul. Podgórznej rog Małej № 5—7. (I).

— **Z działalności Pogotowia Ratunkowego.** Pogotowie ratunkowe m. Wilna od dn. 1 stycznia do dnia 18 kwietnia, udzieliło pomocy dla 1028 osób, z czego było wyzwane na miejsce wypadku 487 razy i na miejscu udzieliło pomocy dla 541 osób. (I).

— **Z działalności Straży Ogniowej.** Straż ogniowa m. Wilna była wzywana od dn. 1 stycznia do dn. 18 kwietnia na miejsca pożarów 64 razy, oprócz tego jeden alarm był fałszywy, próbnych alarmów na wyjazd miała 4, natomiast ćwiczebnych, które się odbywały w rejonie straży ogniowej było 16. (I).

— **Samochód pożarowy już jest w Wilnie.** Jak się dowiadujemy, podwozie samochodowe pożarowe które zostało zakupione przez magistrat m. Wilna zostało przywiezione do Wilna przez spółkę W. Malinowski za ogólną sumę 2,900 zł., co da możliwość szybszego przybycia na miejsce wypadków pożarowych.

— **Magistrat pracuje.** Magistrat m. Wilna obecnie przeprowadza odremontowanie beczek do polewania ulic. Narazie odremontowano dwie beczki, trzecia natomiast remontuje się. (I).

— **Magistrat pracuje.** Magistrat m. Wilna obecnie przeprowadza odremontowanie beczek do polewania ulic. Narazie odremontowano dwie beczki, trzecia natomiast remontuje się. (I).

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W sprawie przedłużenia wypłat dla bezrobotnych.** W dniu 18 b. m., w Dyrekcji Funduszu Bezrobocia w Warszawie, rozpatrywana była sprawa o przedłużeniu okresu wypłat dla bezrobotnych na terenie m. Wilna.

— **W**



Listy z prowincji.

Działalność Głębockiego T-wa Dobroczyńności w r. 1924.

Jeżeli się weźmie pod uwagę wyjątkowo ciężkie warunki rozwoju instytucji społecznych...

Towarzystwo Dobroczyńności po kilku latach bezczynnych rozpoczęło działalność 26 czerwca 1924 r. z kapitałem: 1) kilkudziesięciu zł. w kasie, 2) 9000 rs. w papierach wartościowych...

Ponieważ uznano, że zwrócone przez p. St. Mohla listy zastawne z powodu zbyt niskiego kursu nie mogą być spieniężone, a zaś wyjaśnienie stanowiska jakże zajmie Bank Rolniczo-Przemysłowy wobec prawgo właściciela placu t. j. T-wa Dobroczyńności...

Jeżeli jedna instytucja będzie udzielała, a więc Opieka Społeczna i jakiegokolwiek bądź zapomogi Towarzystwu Dobroczyńności odmówiono. Do listopada z różnorodnych ofiar i składek dobrowolnych T-wo uzyskało pokaźną na obecne ciężkie...

Sprawa o plac z Bankiem Rolniczo-Przemysłowym, po długich i uciążliwych pertraktacjach znalazła się na drodze sądowej, a to z powodu wykazania przez Bank bezwzględnie złej woli w oddaniu owego placu...

Proces się przewleka. Tracą na tym najmniej winni, bo bezdomne sieroty, gdyż T-wo będąc narażone na ogromne straty z powodu nieposiadania swego placu, nie mając odpowiednich środków, z konieczności ogranicza swą działalność.

Bank Rolny wydaje pożyczki długoterminowe na kupno gruntu z parcelacji.

Państwowy Bank Rolny w najbliższych dniach rozpocznie przyjmowanie zgłoszeń o udzielenie długoterminowych pożyczek amortyzacyjnych na kupno gruntu z parcelacji...

P. K. O. oraz przyjmowane przez Skarb Państwa, jako kaucja i wadja. Przedłożone Bankowi do komisowej sprzedaży listy będą zaliczkowane do wysokości 25%, wartości nominalnej.

Teatr i muzyka.

Teatr Polski. W krotkowilli Verneill'a „Ananas”. Teatr Polski znalazł niemiernie interesujące widowisko, na którym publiczność bawi się znakomicie.

Popołudniówka szkolna. Dziś o g. 4-ej pp. Teatr Polski po raz ostatni gra „Hajduzka” (przeróbka z powieści H. Sienkiewicza).

Występy W. Kaweckiej. Dziś po raz drugi po wznowieniu grana będzie świetna „Hrabina Marica” z W. Kawecką w roli tytułowej.

Opera „Demon” jako popołudniówka. Dziś Teatr Wielki daje o g. 4-ej przepiękną operę Rubinstelna „Demon”.

Przedstawienie jubileuszowe zespołu baletowego. Jutro świętym nasz zespół baletowy daje nader interesujący program na swym widowisku jubileuszowym.

„Jan Maciej Wścieklica”. Witkiewicza. Wkrótce w Teatrze Polskim gościć będzie warszawski Teatr Im. Fredry pod dyrekcją J. Pawłowskiego.

Misterjum pieśni, poezji i tańca. We wtorek 21 b. m. o g. 8-ej w staraniem redakcji Tygodnika Wileńskiego, odbędzie się w Teatrze Polskim misterjum pieśni, poezji i tańca.

Poranek Muzyczny. Dziś o g. 12-ej w poł. odbędzie się Poranek Muzyczny kwartetu smyczkowego Im. Stanisława Moniuszki w Wilnie.

Halka-Ledochowska (skrzypce), M. Sainicki (altówka), F. Tchorz (wiolonczela) i H. Szymon-Kulicka (fortepian). W programie: Beethoven—Kwartet fortepianowy op. 16, Mendelsohn Bartholdy—Trío op. 49 D-moll.

Ze sportu.

III doroczny bieg kolarski Stadjonu.

Jedną z najbardziej udanych i popularnych imprez sportowych w stolicy jest bezsprzecznie doroczny wiosenny bieg kolarski „Stadjonu” na przetrzeń 25 km organizowany rokrocznie dla miłośników kolarstwa, niestowarzyszonych w żadnym z klubów kolarskich.

Redakcja Stadjonu przygotowuje dla zwycięzców cały szereg bardzo cennych nagród a między innymi, jako i nagrodę—rower ofiarowany przez nową poznańską fabrykę rowerów „Inwentia”.

Wobec znacznego zainteresowania się tym biegiem na prowincji, redakcja Stadjonu zmuszona była zakrzępnąć się około sprawy przygotowania odpowiednich kwartałów dla zawodników z prowincji i w tym celu oddaje do ich dyspozycji lokal redakcyjny, składający się z 2 wielkich sal, który będzie odpowiednio przygotowany na dzień zawodów (26 kwietnia).

Miejsca w samochodach dla prasy i członków redakcji będą rezerwowane tylko do dn. 22 kwietnia. Odjazd przedstawicieli prasy na start nastąpi w niedzielę 26 kwietnia o g. 10 rano.

Rozmaitości.

W roku 2000 nastąpi koniec świata Proocwa, które dotychczas się spełniły.

Dzienniki włoskie donoszą, że wśród szpargałów, pozostałych po zakonniku Kapucynie, zmierzony przed stu laty, znaleziono dokument, pisany prawdopodobnie około 1760 r.

Naprzekład na r. 1793 przeprowadzania była rewolucja francuska i wynalezienie gilotyny, a na rok 1830 przeprowadzania była nowa rewolucja ze zmianą dynastji.

Dokument przewidywał także powstanie polskie, ale prorok omylił się pod tym względem, gdyż zapowiedział je na rok 1850.

Program koncertów stacji radiofonicznej P. T. R. Warszawa.

Fala 385 mtr. (słyszane w całej Polsce). Niedziela 19-IV. Koncert zespołu orkiestr. P.T.R.—kier. Adamus 1. Fantazja z op. „Dzwony z Kornewilu”—Planquette 2. „Jol, jol—to dziewczę”—Shimmy 3. „Doraine”—Boston 4. „Szek”—Shimmy 5. „Krewki mazur”—Lewandowskiego. Koncerty rozpoczynają się o g. 18 do 19

przepowiedział wojnę światową i głód powszechny.

Trafne były przepowiednie na rok 1925, na które zapowiedziane były „trzęsienia ziemi, trzęsienia mórz, kataklizmy”.

A teraz zaczyna się—przyszłość. W roku 1950 mają się pojawić trzy słońca, w r. 1960 Sycylja ma być pochłonięta przez morze, a Neapol ma zginąć w płomieniach.

Manuskrypt o którym mowa — zanika listę przepowiedni krótko i wżwłowało: „W r. 2000 koniec świata”.

Giełda warszawska

Table with exchange rates for various currencies and goods. Columns include 'Giełda pieniężna kupno', 'Giełda pieniężna sprzedaż', and various items like 'Belgia', 'Dolary', 'Holandia', etc.

Redaktor Józef Batorowicz.

Dr. W. Legiejko Choroby wewnętrzne. Spec. płuc i żołądka. Przyjmuje od 9—11, 6 1/2—7 1/2 wiecz. Ul. Ad Mickiewicza 21, m. 1.

LECZNICA LITEWSKIEGO STOWARZYSZENIA POMOCY SANITARNEJ

W przychodni przyjmują lekarze specjaliści: Choroby dziecięce od 3—4; choroby wewnętrzne od 10—4; chirurgiczne od 1—2; kobiece 11—1; oczu 11—2; uszu, nosa i gardła 1—3; zębów 10—11; skórne i weneryczne 2—3; nerwowe 1—2.

Gabinet Roentgena elektro-leczniczy Leczenie promieniami, fotografowanie, prześwietlanie, elektryczne wanny, elektryczny masaż. Laboratorium analityczne.

KINO-TEATR „HELIOS” Wielka atrakcja sezonu! Dwie serje 12 akt. razem. Tragedja domu Habsburgów. Monumentalne arcydzieło w 12 akt. W główn. roli Marja Korda. Serja I: Arcyksięż Rudolf i Marja Wecera. Serja II: Tajemnica zamku Majerling.

KINO-TEATR POLONJA Kto nie widział jeszcze Quo Vadis..? KINO STELLA ul. Wielka 30 wcielania na ekranie wspaniałej powieści H. Sienkiewicza

KINO-TEATR „Piccadilly” Dziś! Zemsta małpoluda. Wybitny salonowo-sensacyjny dramat w 8 aktach podług powieści Joe May'a „Przytyłw i odpytyłw”.

BIURO REKLAMOWE Stefana Grabowskiego w Wilnie, ul. Mickiewicza róg Garbarskiej № 1, tel. 82. PRZYJMUJE ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku pism, wychodzących w Wilnie i w całej Rzplitej Polskiej.

Polska drukarnia nakładowa „LUX” Wilno, ul. Żeligowskiego 1 Telefon 203. Wykonuje wszelkie roboty drukarskie i litograficzne szybko i dokładnie.

Fabryka prosperująca od 3-ech lat bez parowych kotłów ze stałą klientelą poszukuje mieszkanca z 3-ech pokoi i kuchni w obrębie m. Wilna.

Firma „EXPRESS” Wilno, Portowa 7. OTRZYMANO sandały zagraniczne trwałość których firma gwarantuje.

MALARZ pokojowy i sztyldów W. Woźnicki Wilno, ul. Wileńska Nr. 17 przyjmuje i wykonuje wszelkie roboty w zakres malarstwa i sztyldów wchodzące.

Krawiec damski M. KORSAK ul. Kalwaryjska 7—16 Specjalność: KOSTJUMY i PŁASZCZE. Od 1 stycznia obstatunki są przyjmowane ze zniżką do 50 proc.

WAPNO palone w bryłach budowlane i mielone na maczkę nawozową polecają: Zakłady Przemysłowe „Chęciny”, S-ka Akc. stacja „Chęciny, z. Kieleckiej. AGENTURA NA ZIEMIĘ WILEŃSKĄ Stanisław Giebułtowski, Wilno, Słowackiego Nr. 10.

Szukam: 1) Bukowskiego Jana, syna Warzyńca, 2) Leonowicz Anny córki Juliana, 3) Gondrowicza Romana, 4) Rodowicz Walerji, córki Jana. 5) Żarska Anna córka Simplicego. 6) Ostrowskiego Wasilija, syna Fedora, obywateli, którzy w 1914—15 roku wyjechali do Rosji. Proszę odezwać się na ten adres: Eydkuhnen—Ost-prussen, B. Ewald, für Michalowski.

Krawcowa z Warszawy w prywatnym mieszkaniu przyjmuje szydełki sukien, okryć, kostjumów oraz wszelkie przerobki. Ceny niskie. Ul. Głona (d. II-a Szklana) № 12, m. 4 M. Lewandowska.

11-a Polska Loteria Państwowa Losy do I-ej klasy już nadeszły Główna wygrana 350.000 zł. Bilety do nabycia u kolektora K. GORZUCHOWSKIEGO Zamkowa 9. Cena LOSU całego 32 zł. — 1/4 8 zł.

Znaleziono dnia 18 kwietnia r. b. znaleziono w kantorze drukarni „Lux” 122 zł. Poszkodowany zechce się zgłosić po odbiór takowych do drukarni „Lux”, ul. Żeligowskiego 1, telef. 203 w godzinach biurowych.

Pracownia krawiecka i sklep gotowych ubrań W. NAGRODZKIEGO Wileńska 23 Przyjmuje obstatunki z własnych i powierzonych materiałów. Dział gotowych ubrań poleca: palta wiosenne, letnie, garnitury, burki podobne i t. p. Warunki ulgowe.

OGŁOSZENIE. Dnia 28 kwietnia r. b. o godz. 9 rano na rynku przy ul. Kalwaryjskiej (obok koszar 23 p. Ulanów) odbędzie się drogą przetargu publicznego sprzedaż 13 koni i 2 źrebaków wojskowych. K. Downarowicz, rotmistrz komendant Uzupelnień Koni Nr. 7 Wilno.

MEBLE Łóżka angielskie, krzesła, szafy, stoły, garnitury salonowe, otomany, materace i t. d. poleca D.-H. Wacław Motodecki Wilno, ul. Wileńska 8. Własne warsztaty: tapicerski i stolarski, pod osobistym fachowem kierownictwem.